EXTRATO TERMO ADITIVO 03 CONTRATO Nº 062/2023

O Município de Sarandi – RS através do ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. PABLO LUIZ ALIEVI MARI, torna público
TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO 062/2023, cujo objeto do presente instrumento é prorrogar o prazo da vigência do contrato nº
062/2023, até o dia 22 de julho de 2025, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 22/02/2025 a 22/07/2025, nos termos da Lei
14.133/2021.
Sarandi, 28 de fevereiro de 2025.
PABLO LUIZ ALIEVI MARI
Prefeito Municipal

Protocolo: 2025001223501

EXTRATO TERMO DE SUSPENSÃO CONTRATO Nº 014/2024

O Município de Sarandi – RS através do ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. PABLO LUIZ ALIEVI MARI, torna público
TERMO DE SUSPENSÃO do CONTRATO Nº 014/2024, proveniente da Licitação 0192/2023, cujo objeto do presente instrumento é
SUSPENDER os efeitos do contrato 014/2024 por tempo INDETERMINADO, nos termos da Lei
Sarandi, 28 de fevereiro de 2025.
PABLO LUIZ ALIEVI MARI
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE UBIRETAMA
Protocolo: 2025001224576

Pregão Eletrônico Nº 05/2025 – PRP serviços de lavagem, conserto e troca de pneus, e lubrificação. Às 09h, dia 18/03/2025. Informações
no site: https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

MUNICÍPIO DE VALE DO SOL
Protocolo: 2025001224347

EDITAL CONCORRÊNCIA 01-2025 - AVISO DE RETIFICAÇÃO
O Município de Vale do Sol, RS, torna público para conhecimento dos interessados a retificação do edital em epígrafe, com relação ao

projeto básico e planilha orçamentária. A alteração poderá ser acessada no site www.valedosol.rs.gov.br e
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. Devido as alterações a nova data de abertura será às 9 horas do dia 10 de abril de 2025.
Vale do Sol, 27 de fevereiro de 2025.

José Valtair dos Santos - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VALE REAL
Protocolo: 2025001224208

Edital 008/2025 - Pregão Eletrônico 002/2025: Aquisição de equipamentos. Sessão: 20/03/2025 às 9h, no
www.portaldecompraspublicas.com.br. Valor Estimado Global da Contratação: R$ 14.277,33. Esclarecimentos:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Marcelo Antônio Bettega, Prefeito.

MUNICÍPIO DE VALE VERDE
Protocolo: 2025001224608

Extrato do Decreto Nº2.769/2025 - SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA.
O Prefeito, no uso de suas atribuições, torna público o Extrato do Decreto 2.769/2025, de 26/02/2025 que Declara Situação de Emergência
nas áreas do município, afetadas pelo evento adverso ESTIAGEM - COBRADE 1.4.1.1.0, conforme Portaria Nº 260/2022 - MDR. A íntegra
do Decreto será publicada no mural da Prefeitura e no site: http://www.valeverde.rs.gov.br .

Vale Verde/RS, 26 de fevereiro de 2025.
RICARDO FROEMMING

Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE VILA MARIA
Protocolo: 2025001224277

Pregão Presencial Nº 10/2025, Registro de Preço Nº 08. Dia 17/03/2025, às 07:40h, estará recebendo propostas para aquisição de
alimentos para consumo em atividades do Centro de Referência em Assistência Social. Cópia do Edital no site: www.vilamaria.rs.gov.br. Vila
Maria/RS, 27/02/2025. Adroaldo Seben-Prefeito Municipal / Venicios Risson-Diretor de Gestão.

MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA
Protocolo: 2025001224415

Pregão Eletrônico Nº 03/2025. Objeto: aquisição de veículos para a Secretaria Municipal de Saúde com recursos do Fundo Municipal da

Porto Alegre, sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025 249Diário Oficial Nº 43

http://www.valedosol.rs.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/
http://www.valeverde.rs.gov.br/

Saúde e para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura com recursos do FUNDEB. Julgamento: 19/03/2025, às 09h. Concorrência
Eletrônica Nº 02/2025. Objeto: execução de substituição da cobertura do Ginásio em anexo à Escola Municipal de Ensino Fundamental
Professor Nelso Piccinini com recursos do FUNDEB. Julgamento: 21/03/2025, às 09h. Informações pelo fone: 55 3552-1022, no site:
www.vistagaucha-rs.com.br ou pelo e-mail: compras@vistagaucha-rs.com.br. Vista Gaúcha/RS, 28/02/2025. Claudemir José Locatelli -
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIO AZUL
Protocolo: 2025001224702

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 021/2025 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2025

Objeto Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de Assessoria e Consultoria Jurídica na área do Direito
Público. Fundamento legal: Art. 74, inciso III, Lei Federal n° 14.133/21. Valor: R$ 13.500,00, ao mês . Vigência: Até 28.02.2026.
Contratada : MICHELIN ADVOGADOS ASSOCIADOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 10.434.243/0001-91.

Barra do Rio Azul, RS, 27 de fevereiro de 2025 – ANDERSON FERNANDO BAGATINI , Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Protocolo: 2025001224601

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Bento Gonçalves comunica a abertura da seguinte licitação: Pregão Eletrônico nº 144/2024 – Registro de Preços nº
103/2024. Objeto: AQUISIÇÃO DE TIRAS DE DOSAGEM DE GLICOSE CAPILAR E INDICADORES BIOLÓGICOS (COM
FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS) PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BENTO GONÇALVES. D ata de abertura:
24/03/2025, às 08h30min, na plataforma do Pregão Online Banrisul ( https://pregaobanrisul.com.br/ ). Processo: 49/2025. Edital e anexos
encontram-se disponíveis no site www.bentogoncalves.rs.gov.br . Informações pelo telefone (54)3055-7438/7439.
Elisiane Schenato – Secretária Municipal de Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDELÁRIA
Protocolo: 2025001223477

PREGÃO Nº 18/2025. OBJETO: Pregão eletrônico para aquisição de equipamentos e mobiliários para a Secretaria Municipal da Saúde.
Exclusivo. Data da Abertura: 14/03/2025 às 9h. PREGÃO Nº 19/2025. OBJETO: Pregão eletrônico para aquisição de equipamentos e
mobiliários para a Secretaria Municipal da Saúde. Data da Abertura: 18/03/2025 às 9h. PREGÃO Nº 20/2025. OBJETO: Registro de preços
para contratação de serviços de borracharia para os veículos e máquinas da Municipalidade. Data da Abertura: 20/03/2025 às 9h. PREGÃO
Nº 21/2025. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de um veículo novo e zero km para a Secretaria Municipal da Saúde. Data da
Abertura: 21/03/2025 às 9h. PREGÃO Nº 22/2025. OBJETO: Contratação de empresa para serviços de recapagem e vulcanização de
pneus. Data da Abertura: 24/03/2025 às 9h. Plataforma eletrônica: www.portaldecompraspublicas.com.br . Candelária, 26 de fevereiro de
2025. NESTOR RUBEM ELLWANGER , Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL
Protocolo: 2025001224246

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2025. Abertura: 14 de março de 2025, às 9h. Objeto: Fornecimento, garantia e assistência técnica de
freezer vertical para equipar laboratório de processamento de alimentos na Escola Família Agrícola da Serra Gaúcha. O(s) documento(s)
está(ão) disponível(is) no site https://caxias.rs.gov.br/servicos/recursos-humanos/central-de-licitacoes-cenlic, e, quando eletrônicos, também,
no site www.gov.br/compras UASG: 988599. Informações: (54) 3218-6087. Caxias do Sul, 27 de fevereiro de 2025. Grégora Fortuna dos
Passos Secretária Municipal de Administração, Tecnologia e Inovação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADAS
Protocolo: 2025001224260

Prefeitura Municipal de Charqueadas
O MUNICÍPIO DE CHARQUEADAS , através do Departamento de Licitações e Contratos da Procuradoria Geral do Município, torna
pública a ABERTURA da licitação abaixo, cujo edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da sessão pública, a partir
da publicação deste aviso: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1139/2025 , para Sistema de
Registro de Preços (SRP) para contratação de empresas para aquisição de Gêneros Alimentícios para atendimento das demandas do
Gabinete do Prefeito e Secretarias Municipais de Saúde (SMS), Educação (SMED) e Assistência Social (SMAS), pelo período de 12 meses,
quando houver necessidade. A abertura das propostas será às 9h31min do dia 13 de março de 2025, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br . Charqueadas, 28 de fevereiro de 2025. Ricardo Machado Vargas - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL
Protocolo: 2025001224207

Pregão Presencial 09/2025 - Proc. Adm. 031/2025: Empresa p/ prestação de serviços de coleta e transporte do lixo urbano, até a usina de

Porto Alegre, sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025 250Diário Oficial Nº 43

https://pregaobanrisul.com.br/
http://www.bentogoncalves.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/